
OBSAH

Poznámka uspořadatele................................................................................. 7

Kapitola I Cíle a obsah ideové a kulturně výchovné práce ROH 9
Růstem socialistického uvědomění k dalšímu rozvoji společenské akti
vity pracujících. Ze zprávy předsednictva ÚRO přednesené na 
plenární schůzi ÚRO dne 25. 2. 1981 ................................................9

Důsledně rozvíjet politickovýchovnou činnost ROH. Zpráva před
nesená na VIII. plenární schůzi ÚRO tajemníkem ÚRO s. Mirosla
vem Španielem dne 27. 6. 1984 ........................................................... 19

Projev člena předsednictva ÚV KSČ a předsedy ÚRO s. K. Hoffman- 
na na slavnostním zasedání ÚRO ke 40. výročí vzniku ROH . . .  40

Ze zprávy „Úkoly ROH po XVI. sjezdu KSČ a návrh na svolání 
X. všeodborového sjezdu“ přednesené předsedou ÚRO s. K. Hoff- 
mannem na XII. plenární schůzi ÚRO, společné s ČOR a SOR dne 
11.5.1981.   51

Ze zprávy ÚRO o činnosti od IX. všeodborového sjezdu a úkolech 
ROH v dalším období budování rozvinuté socialistické společnosti 
přednesené předsedou ÚRO s. K. Hoffmannem na X. všeodborovém 
sjezdu dne 15. 4. 1982 ........................................................................... 53

Z usnesení X. všeodborového sjezdu o úkolech ROH po XVI. sjezdu 
KSČ v dalším období budování rozvinuté socialistické společnosti. . 58

Kapitola II"Úkoly orgánů a organizaci v ideové výchově členů . . 62
Závěry ke zprávám o rozvoji masové politické a výchovné práci, 
zejména ekonomické propagandy a agitace z hlediska usnesení 17. za
sedání ÚV KSČ a závěrů XII. plenární schůze ROH ve VHJ Prago- 
-union a VHJ Strojsmalt. Projednáno S-ÚRO dne 22. 4. 1981 . . .  62

Ideové pojetí politickoorganizačního zabezpečení účasti ROH na osla
vách 65. výročí VŘSR, 60. výročí vzniku SSSR a Měsíce českoslo- 
vensko-sovětského přátelství v roce 1982. Schváleno S-ÚRO dne 
2- 1982 ................................................................................................  66

Opatření к dalšímu zkvalitnění plnění směrnice pro účast odborových
■



orgánu a organizací v jednotném systému branné výchovy obyvatel
stva ČSSR. Schváleno S-ÚRO dne 7. 2. 1983 ..................................... 70

Opatření к dalšímu zkvalitňování EPA po X. všeodborovém sjezdu. 
Schváleno P-ÚRO dne 7. 3. 1983 .........................................................  72

Za další rozvoj socialistické výchovy v základních organizacích ROH 
po X. všeodborovém sjezdu. Schváleno P-ÚRO dne 13. 4. 1983 . . 79

Úkoly ROH při výchově a vzdělávání pracujících v socialistických 
organizacích. Schváleno P-ČOR dne 11. 12. 1984 ...............................  86

Vyhláška ministerstva školství ČSR č. 131/1983 Sb. o výchově a vzdě
lávání pracovníků v socialistických organizacích..................... ..... . 90

Účast ROH při vypracování a realizaci volebních programů NF na 
volební období 1986-1990. Schváleno P-ÚRO 14. 5. 1985 . . . .  94

Účast ROH na přípravě a průběhu voleb do zastupitelských sborů. 
Schváleno S-ÚRO dne 20. 1. 1986 ....................................................  98

Kapitola III Všestranná výchova mladé generace je prvořadým úko
lem všech orgánů a organizaci ROH .................................................... 103
Opatření к prohloubení spolupráce ROH a SSM po X. všeodborovém 
sjezdu а III. sjezdu SSM. Přijato dne 7. 4. 1983 ...............................  103

Zaměření patronátni činnosti ZO ROH BSP a pracovních kolektivů 
nad základními školami, pionýrskými skupinami a oddíly. Schváleno 
S-ÚRO dne 16. 9. 1985 .........................................................................  108

Usnesení P-ÚRO o podílu odborových orgánů a organizací na realiza
ci programu rozvíjení účasti dětí a mládeže na vědeckotechnickém 
rozvoji. Schváleno P-ÚRO dne 5. 6. 1985 .......................................... 110

Usnesení S-ÚRO a ÚV SSM к prohloubení součinnosti ROH a SSM 
při provádění společenské kontroly prostřednictvím hnutí Reflektoru 
mladých. Schváleno S-ÚRO dne 3. 6. 1985 a S-ÚV SSM dne 16. 5.
1985 ......................................................................................................... 114

Obsahové záměry a formy dalšího rozvoje tělovýchovy pracujících 
a mládeže v ROH s výhledem do roku 1990. Schváleny S-ÚRO dne 
24. 11. 1980 ......................................................................... ..... 116



Zásady organizování odborových sportovních soutěží a akcí pracují
cích a mládeže. Schváleny S-URO dne 16. 4. 1981.......................... 121

Opatření к dalšímu prohloubení spolupráce ROH a ČSTV к rozvoji 
tělesné výchovy po X. všeodborovém sjezdu а VI. sjezdu ČSTV. Přija
to na společném zasedání představitelů ÚRO a ÚV ČSTV dne 5. 6.
1984 ..........................................................................................................129

Náměty na podíl v rozvoji tělesné výchovy a sportu po ČSS 1985. 
Schváleno P-ÚRO dne 12. 11. 1985 .....................................................  132

Kapitola IV Školení funkcionářů, politické a ekonomické vzdělává
ní členů ROH ...................................................................................................134
Za další prohloubení ideově výchovné činnosti na odborových úsecích 
a ve školách socialistické práce po X. všeodborovém sjezdu. Schváleno 
S-ÚRO dne 31. 5. 1982 ..................................................................... 134

Ze zprávy P-ÚRO přednesené tajemníkem s. Františkem Brabencem 
na V. plenární schůzi ÚRO dne 14. 9. 1983 .....................................  142

Metodické pokyny pro školení funkcionářů, politické a ekonomické 
vzdělávání členů v učebním roce 1981-1982, 1982-1983, 1983-1984, 
1984-1985. Schváleny P-ÚRO dne 22. 4. 1981, 12. 5. 1982, 13. 4.
1983, 11. 4. 1984 ...............................   143

Zpráva o průběhu a výsledcích školení funkcionářů a vzdělávání čle
nů ROH v učebním roce 1984-1985. Projednáno S-ÚRO dne 7. 10.
1985 ............................................................................................................166

Zásady pro činnost metodických rad. Schváleny P-ÚRO dne 14. 5.
1985 .......................................................................................................... 172

Kapitola V Kulturně výchovná činnost................................................176
Za zvýšení účinnosti KVP ROH při socialistické výchově pracujících. 
Usnesení XI. plenární schůze ÚRO dne 25. 2. 1981 ............................  176

Zásady činnosti a řízení kolektivů ZUČ v ROH. Schváleny P-ÚRO 
dne 22. 4. 1981 ...............................   183

Pojistná smlouva číslo 37-9128 o pojištění členů kolektivů ZUČ Revo
lučního odborového h n u tí........................................................................188



Zásady činnosti a hospodaření kulturních zařízení ROH. Schváleny 
P-ÚRO dne 8. 6. 1983 ................................................................................. 192

Vysvětlivky k Zásadám činnosti o hospodaření kulturních zařízení 
ROH. Schváleny P-ÚRO dne 8. 6. 1983 .................................................... 228

Metodický pokyn pro registraci kulturních zařízení ROH. Schválen 
S-ÚRO 21. 5. 1984 ....................................................................................... 229

Zásady poskytování příspěvků NV  na činnost společenským a nestát
ním socialistickým organizacím. Vydány ministerstvem financí CSR 
č. j. 122/21 102/1980 ................................................................................. 231


